
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 149 del 21-08-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.349 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 149 DEL 21-08-2020 

 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di controllo presidi antincendio - Impegno ditta AM srl CIG: 

Z762DC4331 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che anche per l’anno 2020 occorre provvedere all’affidamento dell’incarico del servizio 

di manutenzione, controllo e ricarica degli estintori di proprietà comunale; 

Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano l’attribuzione 
ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo dell’organo politico; 

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato 
nominato Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni” e 
richiamato il decreto del Sindaco n. 5 del 29/08/2017, con il quale in caso di assenza del 
Responsabile, al fine di assicurare il regolare svolgimento degli adempimenti, viene sostituito dal 
Sindaco Mario Baroni; 

Dato che il Comune di Muccia ha in dotazione presso i vari immobili n. 26 estintori;  

Considerato che a seguito della Legge di bilancio 2018 n. 145 art. 1 comma 130 che modifica 
l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296 le amministrazioni pubbliche hanno 
l’obbligo di far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti 
di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo 
comunitario; 

Preso atto che dall’indagine di mercato la fornitura risulta di importo inferiore ad €. 5.000,00 e 
pertanto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 è consentito l’acquisto tramite 
la procedura di affidamento diretto; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 149 del 21-08-2020   

-  pag. 2  - 

Considerato che la manutenzione degli estintori deve essere assolta semestralmente, si è 
ritenuto procedere all’affidamento diretto alla ditta AM Antincendio Macerata SRL in considerazione 
della spesa prevista e data la competenza, efficienza e professionalità dimostrate nei precedenti 
rapporti con questa Amministrazione; 

Dato che l’affidamento, ai sensi dell’art. 3 co. 5 della L. 136/2010, è il seguente: CIG 

Z762DC4331; 

Visto il Durc prot. n. Inail_23288834 rilasciato a codesto Ente in data 20/08/202 con scadenza 
20/11/2020;  

Dato il Decreto del Sindaco n. 5 del 29/08/2017 “Individuazione sostituti dei responsabili di 
servizio” che stabilisce che in assenza del Geom. Marco Piccioni questo verrà sostituito dal 
Responsabile di Servizio e Sindaco Mario Baroni; 

Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

Visto  

− l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

− il D. Lgs.267/2000; 

− lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. Di affidare alla ditta AM Antincendio Macerata S.r.l. con sede in via dei Velini n. 135 – 
Macerata (MC) P.Iva 01144510433 il servizio di controllo degli estintori presenti negli edifici 
comunali; 

3. Di assumere l’impegno di spesa di € 1.715,15 di imponibile e € 377,30 Iva per un totale di € 
2.092,30, in favore della ditta Antincendio Macerata s.r.l; 

4. Di imputare la spesa derivante dall’adozione del presente atto pari a €. 2.092,30 al capitolo n. 
340/1 del Bilancio 2020 che allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria (CIG: 

Z762DC4331): 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli 
effetti del D. Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 149 del 21-08-2020   

-  pag. 3  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 21-08-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   192 del 

21-08-2020 

 

 

Muccia, 21-08-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 21-08-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 21-08-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

